

C. S

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio 110197600204422 recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el día 05 de Octubre del 2022 mediante la cual solicita lo siguiente:

- 1.- ¿Cuántos elementos de tránsito se han solicitado y utilizado en el municipio para participar en la operatividad de cada una de las carreras atléticas celebradas durante este 2022? Favor de desglosar el número de elementos de tránsito por cada carrera celebrada.
- 2.- ¿Cuál es el monto económico que recibe cada uno de los elementos de tránsito por trabajar en cada una de las carreras atléticas? Favor de señalar lo pagado a cada elemento en cada una de las carreras atléticas. ¿Cuál es el monto económico con el que se queda el municipio por el cobro del servicio de tránsito municipal?
- 3.- ¿Cuál es el sueldo diario de un elemento de tránsito? Favor de desglosar el pago para cada rango.
4. - ¿Cuántos elementos de tránsito se solicitaron y utilizar en el municipio para participar en la operatividad de cada una de las carreras atléticas celebradas durante cada uno de los años de 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y el pasado 2021? Favor de desglosar el número de elementos de tránsito por cada carrera celebrada.
- 5.- ¿Cuál fue el monto económico que recibió cada uno de los elementos de tránsito por trabajar en cada una de las carreras atléticas durante cada uno de los años de 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y el pasado 2021? Favor de señalar lo pagado a cada elemento en cada una de las carreras atléticas. ¿Cuál fue el monto económico con el que se quedó el municipio por el cobro del servicio de tránsito municipal?
- 6.- Actualmente, ¿qué otros permisos o servicios municipales debe pagar el comité organizador de una carrera atlética para poderla llevar a cabo? ¿Cuánto cuesta cada uno de estos permisos? ¿A qué dependencia o área le corresponde avalar cada permiso?." (SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por la Dirección General de Movilidad, Dirección de Recursos Humanos y COMUDE.

- Durante el año 2022 se han realizado un aproximado de 70 carreras, dependiendo de la magnitud de la carrera, se ha brindado el apoyo con la cantidad de 4 a 10 agentes viales para dar cobertura a cada evento.
- El apoyo que se ha brindado por parte de la DAIRECCION DE Tránsito y Vialidad en este tipo de eventos ha sido sin costo. Por lo que los elementos de Transito no han recibido pago extraordinario por este concepto.
- Se informa que dicha información está a su disposición por medio de la plataforma digital del Municipio de Salamanca en el link: <https://transparencia.salamanca.gob.mx/InfoPublica/8Tabulador/pdf/2021-2024/TABULADOR.MENSUAL.NETO.01.01.2022.pdf>
- No se cuenta con registro de administraciones anteriores, durante el pasado 2021 en el mes de diciembre se llevaron a cabo tres Miércoles de Trote, los días 15, 22 y 29 de diciembre 2021 donde participaron 3 elementos de tránsito como apoyo para llevarlos a cabo.
- El apoyo brindado por parte de la Dirección de Tránsito y Vialidad en este tipo de eventos ha sido sin costo. Por lo que los elementos de tránsito no han recibido pago extraordinario por este concepto.

- Para conocer el costo y proceso de los permisos para cierre de calles, apoyo de Protección Civil y Cruz Roja, puede ingresar al siguiente link:
- <https://salamanca.gob.mx/tramitesyservicios.html>

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

Salamanca, Guanajuato a 13 de Octubre de 2022



---

LIC. MARLON MICHELLE MARTÍNEZ OLVERA  
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA  
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA

